
Муниципальное образование 

«Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрация 

26.07.2011г.                                                                                                                    №1546 

г. Всеволожск   

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 

функций (предоставления муниципальных услуг), утвержденного постановлением 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 28 

апреля 2010 года № 714 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных 

услуг)», администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Административные регламенты комитета по образованию администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по предоставлению 

следующих муниципальных услуг: 

1.1. «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках», согласно приложению № 1; 

1.2. «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области», согласно приложению № 2; 

1.3. «Прием заявлений, постановка на учёт детей и зачисление их в образовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), предоставление общедоступного бесплатного дошкольного 

образования во Всеволожском муниципальном районе», согласно приложению № 3; 

1.4. «Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования», согласно 

приложению № 4; 

1.5. «Зачисление в образовательное учреждение», согласно приложению № 5; 

1.6. «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных 

вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения», согласно 

приложению № 6; 



1.7. «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости», согласно приложению № 

7; 

1.8. «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам», согласно приложению № 8. 

1.9. «Предоставление общедоступного дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования», согласно приложению № 9; 

1.10. «Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях дополнительного образования детей по дополнительным 

образовательным программам», согласно приложению № 10. 

2. Комитету по образованию (О.В.Ковальчук) обеспечить организацию исполнения 

Административных регламентов, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Начальнику сектора информационного обеспечения (Цветкову В.А.) обеспечить 

размещение текстов Административных регламентов на официальном интернет-сайте 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и в 

справочных информационных системах «Кодекс» и «Консультант Плюс». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации А.Н. Соболенко 


